
 

 

承認第１号 

 

専決処分した事件の承認について 

 

地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処分したので報告し、承認を求める。 

 

専決処分第１号 

 

専  決  処  分  書 

 

令和元年度幕別町の一般会計補正予算について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決

処分する。 

 

  令和２年２月４日 

 

幕別町長 飯田 晴義 
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令和元年度幕別町一般会計補正予算（第９号） 

 

令和元年度幕別町の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ59,198千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ15,913,719千円と定め

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

11 地方交付税

15 国庫支出金

22 町      債

          歳　　　　　　　　入

 1 地方交付税

 2 国庫補助金

 1 町      債

合　　　　　　　　計

      5,631,179         54,000      5,577,179

      1,305,759

        438,011

      1,197,000

      1,197,000

     15,854,521

         54,000

          2,598

          2,598

          2,600

          2,600

         59,198

      5,631,179

      1,308,357

        440,609

      1,199,600

      1,199,600

     15,913,719

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      5,577,179
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 8 土  木  費

10 教  育  費

          歳　　　　　　　　出

 1 土木管理費

 1 教育総務費

合　　　　　　　　計

      1,758,125         54,000      1,704,125

      1,616,087

        561,520

     15,854,521

         54,000

          5,198

          5,198

         59,198

        437,149

      1,621,285

        566,718

     15,913,719

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        383,149
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　第２表　地方債補正

　　１  追加

2,600

（単位：千円）

起　債　の　目　的 限 度 額 起債の方法 利　率 償  還  の　方　法

合　　　　　　計

校内通信ネットワーク環境整備事業 2,600

　　　　　　　 ５％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れる資金について、利 率
の 見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率）

政府資金については、その融
資条件による。銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のとする。ただし、町財政の都
合により据置期限及び償還期
限を短縮し、もしくは繰上償還
又は低利に借り換えすることが
できる。

普通貸借又
は証券発行
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)11 地方交付税                          (項) 1 地方交付税

         計          5,577,179      54,000    5,631,179

(款)15 国庫支出金                          (項) 2 国庫補助金

   5教育費補助金         7,201       2,598        9,799    4教育総務費補助        2,598

                                                            金

         計            438,011       2,598      440,609

   1 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費国庫補助金 2,598

   3 校内通信ネットワーク環境整備事業債                   2,600

(款)22 町      債                          (項) 1 町      債

   7教  育  債         231,200       2,600      233,800    1教育総務債            2,600

         計          1,197,000       2,600    1,199,600

   1地方交付税       5,577,179      54,000    5,631,179    1地方交付税           54,000   1 普通交付税                                          54,000

歳  入

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 8 土  木  費                       (項) 1 土木管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1道路管理費     316,635     54,000     370,635     54,000 14 使用料及び     54,000

      計          383,149     54,000     437,149

(款)10 教  育  費                       (項) 1 教育総務費

  3教育財産費     106,591      5,198     111,789      2,598      2,600

                                                 （国）公立学校情報通信ネットワ

    54,000

    賃借料

 13 委  託  料      5,198  13 校内通信ネットワーク環境整

     備実施設計委託料

                                                       ーク環境施設整備費国庫補

                                                       助金                 2,598

                                                 （地）校内通信ネットワーク環境

                                                       整備事業債           2,600

      計          561,520      5,198     566,718      2,598      2,600

歳  出

   5 除排雪機械借上料      54,000

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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