#### 承認第1号

専決処分した事件の承認について

地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第1項の規定により、次のとおり専決処分したので報告し、承認を求める。

専決処分第1号

専 決 処 分 書

令和元年度幕別町の一般会計補正予算について、地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第1項の規定により、次のとおり専決処分する。

令和2年2月4日

幕別町長 飯田 晴義

令和元年度幕別町一般会計補正予算(第9号)

令和元年度幕別町の一般会計補正予算(第9号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ59,198千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ15,913,719千円と定める。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(地方債の補正)

第2条 地方債の追加は、「第2表 地方債補正」による。

### 第1表 歳入歳出予算補正

# 歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
11 地方交付税		5,577,179	54,000	5,631,179
	1 地方交付税	5,577,179	54,000	5,631,179
15 国庫支出金		1,305,759	2,598	1,308,357
	2 国庫補助金	438,011	2,598	440,609
22 町 債		1,197,000	2,600	1,199,600
	1 町 債	1,197,000	2,600	1,199,600
歳	合 計	15,854,521	59,198	15,913,719

# 歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
8 土 木 費		1,704,125	54,000	1,758,125
	1 土木管理費	383,149	54,000	437,149
10 教 育 費		1,616,087	5,198	1,621,285
	1 教育総務費	561,520	5,198	566,718
歳  出	合 計	15,854,521	59,198	15,913,719

#### 第2表 地方債補正

1 追加

起債の目的	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
校内通信ネットワーク環境整備事業	2,600	普通貸借又 は証券発行	(ただし、利率見直し方式で借り入れる資金について、利率の見直しを行った後において	政府資金については、その融資条件による。銀行その他の場合にはその債権者と協定するものとする。ただし、町財政の都合により据置期限及び償還期限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利に借り換えすることができる。
合 計	2,600			

(単位:千円)

## 歳入

(款)11 地方交付税

(項) 1 地方交付税

(単位:千円)

	****	1	±1	節		±74	DD	
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明	
1地方交付税	5,577,179	54,000	5,631,179	1地方交付税	54,000	1 普通交付税	54,000	
計	5,577,179	54,000	5,631,179					

(款)15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

5教育費補助金	7,201	2,598	9,799	4教育総務費補助 金	2,598	1 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費国庫補助金 2,598
計	438,011	2,598	440,609			

/ 圭々 \ つつ ロT

(示人 <i>)                                    </i>	]貝			(坪 <i>)</i> I 円J	<b>順</b>			
7教 育	債	231,200	2,600	233,800	1教育総務債	2,600	3 校内通信ネットワーク環境整備事業債	2,600
言		1,197,000	2,600	1,199,600				

### 歳 出

計

383,149

54,000

437,149

(款) 8 土 木 費 (項) 1 土木管理費 (単位:千円) 補 正 額 の 財 源 内 訳 節 特 定 財 源 |補正前の額 | 補 正 額 説 明 目 計 一般財源 X 分 金 額 国 道 支 出 金 地方債 その他 54,000 14 使用料及び 1道路管理費 5 除排雪機械借上料 316,635 54,000 370,635 54,000 54,000 賃借料

54,000

(款)10 教 育	費		(項) 1 教	育総務費							
3教育財産費	106,591	5,198	111,789	2,598	2,600		13 委	託	料	5,198	13 校内通信ネットワーク環境整
											備実施設計委託料
				(国)公立学校情報通信ネットワ							
				ーク環境施設整備費国庫補							
				助金		2,598					
				(地)校内;	通信ネットワ	アーク環境					
				整備	事業債	2,600					
計	561,520	5,198	566,718	2,598	2,600						